
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Stipula Rdo  

Oggetto: Acquisto strumenti e attrezzature informatiche per la direzione e per gli uffici di segreteria – Rdo  

4529464, per conto del Conservatorio “G. Verdi” di Como – CIG B283730D27 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

TENUTO CONTO che in data 17/06/2024 è stata pubblicata richiesta di offerta n. 4445185 risultata deserta; 

CONSIDERATO che in data 18/07/2024, è stata pubblicata la richiesta di offerta semplice per la procedura in oggetto 

sulla piattaforma digitale del MePa; 

TENUTO CONTO che il termine per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 18:00 del 24/07/24; 

PRESO ATTO che nei termini previsti dagli atti di gara è pervenuta l’offerta da parte della società                     S.c.l. 

Service srl con sede legale in Como (Co) in Via Acquanera n.8/a,                                                         P. 

IVA 02180610137; 

PRESO ATTO della proposta del RUP di aggiudicare la procedura in oggetto all’unica società che ha presentato 

l’offerta per un importo pari a € 49500,00 Iva esclusa; 

PRESO ATTO che sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di partecipazione (generali, di idoneità, 

tecnico-professionali) dichiarati in sede di gara dalla società; 

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, “L’organo preposto alla valutazione delle 

offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo 

competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme 

all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 17 comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto può essere stipulato solo divenuta 

efficace l’aggiudicazione; 

VISTO quindi, l’esito positivo dei suddetti controlli di legge, 

VISTA  la determina n. 52 di indizione della procedura di gara  

VISTO il Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei principi in esso richiamati 

DETERMINA 

 di aggiudicare, a seguito dell’esito positivo delle verifiche effettuate, la procedura di affidamento diretto sulla 

piattaforma digitale del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di attrezzature e strumenti musicali per il dipartimento di Fiati, Jazz, 

Musica da Camera e Percussioni del Conservatorio alla società S.c.l. Service srl con sede legale in Como (Co) 

in Via Acquanera n.8/a, P. IVA 02180610137; 

 importo di aggiudicazione: € 49500,00  

La spesa complessiva pari a € 60390,00 – di cui 49500,00 € imponibile ed € 10890,00 Iva 22% – graverà                sull’art. 

603 codice u.p.b. 2.1.2; 

Le funzioni di Responsabile unico del Progetto (RUP) saranno svolte dal Direttore Amministrativo, dott.ssa Carla 

Coppola. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

R.U.P. 

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Per la copertura contabile 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 

e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 


		2024-09-26T14:13:16+0200
	CARLA COPPOLA


		2024-09-26T14:32:20+0200
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-09-27T10:28:51+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




